Bekanntmachung der Stadt Bünde gemäß § 46 Abs. 3 EnWG

Die Stadt Bünde, Kreis Herford, Nordrhein-Westfalen, macht gemäß § 46 Abs. 3 EnWG bekannt, dass der Konzessionsvertrag Strom mit der E.ON Westfalen Weser AG (Rechtsnachfolgerin der Elektrizitätswerk Minden-Ravensberg GmbH) für das Stadtgebiet am 19. Dezember 2013 endet.

Unternehmen, die an dem Neuabschluss des Konzessionsvertrags interessiert sind, werden gebeten, ihre Interessenbekundung an der Konzession einzureichen.

Die Stadt prüft auch, ob eine Beteiligung der Stadt an der Energieversorgung, etwa in Form eines Kooperationsmodells sinnvoll ist. Unternehmen, die an der Begründung einer Kooperation interessiert sind, werden gebeten, ihr Interesse hieran gleichfalls zu bekunden.

Für Interessenbekundungen gilt eine Frist bis zum **31. März 2012** sowie die Maßgabe, die Bekundungen in Schriftform an die Stadt Bünde, Der Bürgermeister, Rathaus, Bahnhofstraße 13 + 15, 32257 Bünde, zu richten.

Die Stadt Bünde hat 44.786 Einwohner (Stand: 31.12.2010) bei einer Gebietsfläche von 59,31 km². Das Konzessionsabgabeaufkommen Strom, das nach den Höchstsätzen der Konzessionsabgabenverordnung bemessen wird, betrug 1.549.219,44 € im Jahr 2010.

Informationen zum Stromverteilernetz und Aktualisierungen der Netzdaten werden – soweit sie der Stadt Bünde bekannt sind oder werden – unter der Internetadresse "www.buende.de/konzessionsvertrag strom" mitgeteilt.

Stadt Bünde Der Bürgermeister